
 

全世帯配布（１枚ずつお取りください） 中原公民館だより 令和６年４月 第 １ 号     

４ 

平塚市中原公民館 

６ １ 

人と人とのつながりを大切に。 

みんなで一緒に体操をやってみませんか？ 

目指せ100歳！体操 

■問合せ：平塚市高齢者よろず相談センターごてん 

     ０４６３－３１－６９５７ 

■４月  ５日（金）１０：００ ～ 1０：４５ 中原公民館 

■４月１９日（金）１０：００ ～ 1０：４５ 中原公民館 

■４月２６日（金）１０：００ ～ 1０：４５ 南原公民館 
育児相談、園の見学も随時受付ています。 

お気軽にお電話ください。 

TEL:0463-31-3828 

５月以降「未就園児体験保育」開催予定 

※詳しくはホームページをご覧ください。 

平塚市立ひばり幼稚園 

令和６年度園児募集中！ 

６月分の利用申込受付期間は、４月２２日（月）～４月２６日（金）です。 

公民館事業において、お申込時にいただいた個人に関する情報は、直接関係する事務及び

連絡においてのみ使用します。 

また、当日撮影した写真を公民館だより、ホームページ（ちいき情報局など）に掲載する

場合があります。あらかじめご了承ください。 

 令和４年４月から２年間にわたり、中原公民館地区公民館長としてご尽力いただきました遠藤 修氏が任期満了に伴い

３月末日をもって勇退され、新館長として齋藤 明氏が就任いたしました。遠藤前館長におかれましては、中原公民館の

ために多大なるご尽力をいただき、誠にありがとうございました。 

職員の交代 

 ３月３１日をもって、令和３年４月から３年勤務した岡部従香事務員、令和元年４月から５年勤務した荻本哲臣管理員が退

任いたしました。４月１日からは新たに杉島和恵事務員と内海寛幸管理員が着任いたしました。後任者につきましても、前

任者同様よろしくお願いいたします。 

退任のごあいさつ 

 拝啓 春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

私は、コロナ禍の中で公民館館長としての任を務めさせていただきました。困難な時期にも関わらず、地域の皆様と共

に乗り越え、支え合うことができたことを心より感謝しております。 

この度、コロナが終息を迎えるにあたり、私も退任する運びとなりました。後任の館長のもと、公民館が更なる発展を遂げ

ることを願っております。後任に、人格見識の卓越した齋藤  明氏を迎えることができることは喜ばしい限りでございます。 

長い間のご支援、誠にありがとうございました。                                        敬具 

前中原公民館 地区公民館長 遠藤 修 

就任のごあいさつ 

このたび、退任された遠藤 修前館長の後任として、10年ぶりに館長職をお引き受けすることになりました。 

遠藤前館長は、優れた指導力を発揮され、地域の活性化と住民の連帯意識の向上に尽力されたことに対し、心から感

謝申し上げる次第です。 

さて、昨今の公民館には、人と人をつなぐ「楽しい社会教育施設」としてだけでなく、「持続可能な未来の作り手を育む

教育的な施設」としての側面が求められています。 

生涯教育の場でもある公民館が、「つどう」、「むすぶ」を基本にしながら「まなぶ」という視点にも留意して、地域住民の

活動拠点としての役割を果たしていけるよう努力してまいりますので、皆様のご指導、ご協力をお願いいたします。 

                        中原公民館 地区公民館長  齋藤 明 

 

  

 

 

 

親子で協力してパンとスープを作ります。 

楽しいひとときを過ごしながら、親子のふれあいを深めてみませんか？ 

【日 時】６月８日（土）１０：００～1３：００ （受付９：４０～） 

【場 所】平塚市保健センター （平塚市東豊田４４８－３）２階調理室（栄養指導室）  

【講 師】豊福 厚子氏、オリーブの会（大神公民館利用団体） 

【対 象】市内にお住まいの小学生とその保護者 ※未就学児の参加不可 

【定 員】１８組（保護者１人につきお子さん２人まで）※定員を超えた場合は抽選 

【参加費】１人５００円   ※当日お支払いください。おつりがないようお願いします。 

【内 容】ウインナーパン、チョコパン、じゃがいもスープを作って一緒にお昼に食べます。 

【持ち物】エプロン・三角巾（バンダナ）・ふきん・飲物・マスク 

     ※爪を切って参加してください。 

【申込み】右の２次元コードから、４月１５日（月）～ ５月８日（水）まで 

     にお申込みください。定員を超えた場合の抽選結果は５月１５日（水）までに 

メールでお知らせします。 

【備 考】アレルギーのある方は事前にお知らせください。 

【問合せ】大神公民館（電話５５－５０４０） 

【中央公民館・地区公民館共催 】 焼きたて 美味しい！

２次元コード 

 

中原おはなし会 
プログラム 

１．すきなたべものおしえて（えほん） 

２．ぴよぴよたんけんたい（かみしばい） 

３．あかずきんちゃん（えほん） 

４．たぬきのにゅうがくしき（かみしばい） 

■日 時 ４月９日（火）1５時30分～1６時２0分 

■場 所 中原公民館 和室 

■講 師 中原おはなし会        

■対 象 中原地区の０歳～小学生のお子さんとそのご家族 

■定 員 １５名 

※事前申し込みは不要です。ご自由にご参加いただけます。 

■参加費 無料 

■当面の実施日   5月13日、 6月11日、7月 8日、9月10日、10月8日 

        11月11日、12月10日、1月14日、2月10日 


